ex reductione ad maioratum, sed de novo nasci, & creari, quam quod maioratus absq[ue] representatione dari potest, prout plurima primogenia absq[ue] representatione reperiuntur, cum possit ea representatio ab instituente excludi. Præcipua enim primogenitorum natura in perpetuitate, atque individualitate consistit. Cæterum (vt ego verè existimo) ratio hæc non adeò fortiter adstringit (vt Auendañus metidem arbitratur) nam ex quo iure maioratus habenda, donatio dominica fuisset facta, considerari non deberet, an eius natura primæuæ conseruaretur; siue noua qualitas in ea crearetur: ex quo enim iure maioratus concederetur, non modo inconueniens, aut mirum videri deberet, quod eius natura immutetur, imò eo ipso videbitur, cum omnibus qualitatibus, quæ in alijs bonis primogenitorum, & maioratum insunt sui natura, concessa. Et sic qualitas quoquè noua ex qualitate concessionis iure maioratus facta esse debebit. Quod autē absq[ue] representatione maioratus dari possit, & sæpè detur, verum est, quia (vt Auendañus inquit) ab instituente representatione excludi potest. Cæterū, quod vbi bona iure maioratus donata, seu concessa fuere, nec representatione exclusa est, exclusam eam intelligamus; & ab ordine succedendi in maioratibus, cōmuniq[ue] in eorū successione consuetudine alienum est, & decis. dict. l. 40. Taur. valde repugnans, quippè cū ea in lege pro regula tradatur imprimis, in successione maioratus representationem admittendam, atque nepotem patruo præferendum esse, postmodum regula ea limiteatur duntaxat vno casu, quando scilicet maioratus institutor aliud statuerit, vt infra dicetur. Post decisionem ergo eiusdem l. Tauri quadragesimæ, representationem quoque in huiusmodi Regia, seu dominica donatione admittere, securius, & verius videtur, vt Molina, statim referendus, animaduertit, sed superiora non ita considerat, nec obseruat: in terminis autem

iuris communis, ac etiam in primogenijs excluserunt representationem authores supra relati, vt ibi dixi. Ipsique ea ex citantur, atque adducuntur præcipue ratione, vt Molina, libro tertio, dicto capite septimo, numero duodecimo, annotauit, & post eum Auendañus, eadem glossa secunda, numero 71. & 72. & 73. scilicet, quod affectio Regis, vel alterius domini donantis, non sit eadem consideratione censenda, prout censentur dispositiones parētum, cognatorum, vel agnatorum, vt primo filium, deinde nepotem ex eo; atque cæteros eius descendenes ad successiōnem inuitasse videantur. Rex namque donans id tantum, considerasse videtur, quod potius suo obsequio, atque Regni commodo, & conservationi conuenit, videlicet, vt is admittatur, qui ei melius seruire possit, atque Regnum prudentia, & fortitudine defendere.

Qua ratione in regia donatione semper videtur vocatus patruus, qui solet esse ætate maior, ac ideo prudentior, & fortior præsumi debet. Ut considerarūt authores relati per eundem Molinam, dicto numero 12. & Auendañum, dicto numero 72. qui numero 73. subdit, id & alia ratione comprobari, scilicet, quod in dominica donatione nō iure hereditario succedatur, ac pro inde representatione admitti non debeat, iuxta illam theoricam, quod in his, quæ iure hereditario non deferuntur, representatione admittenda non sit, quo fundamento ante Auendañum usus quoque fuit Aluarus Valascus, dicta question. 50. numer. 22. & 23. sed quam debile, & infirmū illud sit, satis constat ex his, quæ sæpe in cōtrarium repetita fuere, ex illis nāque, etiā cum iure hereditario non succeditur, multis in casibus representationem admitti, prubauiimus. Item ex his, quæ Molina metipse statim referendus, vt huic fundamento satisfaciat, obseruat.

Molina igitur idem, de Hispanorum primogenijs, libr. 3. dict. cap. 7. num. 13. superioribus non obstantibus, contrariū firmiter, & rectius quidē tener, & inquit quod

Quod quicquid sit in alijs Regijs donationibus, in quibus Bartoli doctrina, & sequacum traditiones procedere possunt, in regia tamen donatione, seu concessione iure maioratus facta, procul dubio dicendum esse, dispositionē dict. l.40. Tauri, seruandam fore. Cum enim in illis donationibus, iure maioratus succedendum sit, consequens est, ut ea lex quę de maioratibus loquitur, ea omnia comprehendat. Cui enim verba legis conueniunt, lex etiam ipsa debet conuire, l.4. §. toties, cum vulgatis, ff. de dāno infecto. Et secundum hanc resolutionē distinguendū non erit, an concessio feudalis fuerit, vel nō feudalis, quod apertissime præsentit Molina, licet non ita expresserit, & differentia illa in maioratibus recte exploditur ex his, quæ vltra omnes adnotabam supra numeris præcedētibus. Nec obstat dicere, quod in huiusmodi donationibus iure hereditario non succeditatur, & consequenter in eis representatione admittenda nō sit, nā huiusmodi fundamentū quā debile, & infirmum sit, supra perpendi, & vltra respondet Molina, lib. 3. eodē cap. 7. nū. 13. vers. fina. quod regula hæc in primogenitorū successionibus triplici ratione non procedit, prout c. 3. eiusdem lib. 3. ex nū. 40. cum seq. ipse probauit. Idque præsertim dicendum esse, extante decisione legū partitarum & Tauri, ex quarum dispositione iā dubitari non petest, in quaunque dispositione iure maioratus facta, representationem admittendam esse. Id quod ego verissimū semper existimo, nec contrarium probabile puto post legum illarum partitarum, & Tauri constitutionē. Et sic quoquę verum putauit, & Molinam sequutus est in omnibus, atque traditionem illam Acostæ improbavit expressè alter Ludouicus Molina, è societate Iesu Religiosus, tom. 3. de iustitia, & iure, disputatione 626. numer. 13. per totum, folio mihi 404. dicens, decisionē earundem legum regiarum procedere in maioratibus de bonis Coronæ Regni institutis, siue ex donatione Principis factis, at-